
18/01/2022 14:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1005660&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2021 (SRP) 
 

Às 13:52 horas do dia 14 de janeiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00015/2021, referente ao
Processo nº 040267338/2021-70, o pregoeiro, Sr(a) JEANE ROLEMBERG DIAS MACHADO GONCALVES, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Bromadiolona
Descrição Complementar: Bromadiolona Número De Referência Química: Cas 28772-56-7 , Apresentação:
Granulado , Concentração: 0,005% P/P
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 162,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

23/12/2021
13:49:13

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado, pois foi identificado erro na
especificação contida no Termo de Referência em relação à unidade de medida do produto
solicitado.

Cancelado
na

adjudicação

14/01/2022
13:51:01

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Item cancelado, pois foi identificado erro na
especificação contida no Termo de Referência em relação à unidade de medida do produto
solicitado.

Item: 3
Descrição: Bromadiolona
Descrição Complementar: Número De Referência Química: Cas 28772-56-7 0, Apresentação: Bloco Extrusado 0,
Concentração: 0,005% P/P 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 78,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

adjudicação

14/01/2022
13:50:28

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Item cancelado, pois foi identificado erro na
especificação contida no Termo de Referência em relação à unidade de medida do produto
solicitado.

Item: 4
Descrição: Cumatetralil
Descrição Complementar: Forma Física: Pó De Contato 0, Número De Referência Química: Cas 5836-29-3 0,
Concentração: 0,75% P/P 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 126 Unidade de fornecimento: Quilograma



18/01/2022 14:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1005660&acao=A&tipo=t 2/2

Valor Estimado: R$ 90,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANIGRAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 42,7500 e a quantidade de 126 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/01/2022
13:52:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SANIGRAN LTDA, CNPJ/CPF:
15.153.524/0001-90, Melhor lance: R$ 42,7500

Adjudicado 14/01/2022
13:52:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SANIGRAN LTDA, CNPJ/CPF:
15.153.524/0001-90, Melhor lance: R$ 42,7500

Adjudicado 14/01/2022
13:52:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SANIGRAN LTDA, CNPJ/CPF:
15.153.524/0001-90, Melhor lance: R$ 42,7500

Item: 5
Descrição: Arame aço recozido
Descrição Complementar: ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D= 1,25 MM (0,01
KG/M).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 15,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

23/12/2021
13:49:57

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado por ausência de
proposta dentro do valor estimado.

Cancelado na
adjudicação

14/01/2022
13:53:35

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Item fracassado por falta de proposta
dentro do valor estimado.

Item: 6
Descrição: Barbante Algodão
Descrição Complementar: Barbante Algodão Acabamento Superficial: Crú , Quantidade Fios: 8 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Rolo 457,00 M
Valor Estimado: R$ 14,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

23/12/2021
13:50:23

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado por ausência de
proposta dentro do valor estimado.

Cancelado na
adjudicação

14/01/2022
13:53:58

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Item fracassado por falta de proposta
dentro do valor estimado.

Fim do documento


